Псковская область

Администрация Струго-Красненского
муниципального округа
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 25.07.2024 г. №376
р.п. Струги Красные
Об утверждении результатов
оценки эффективности предоставленных

 налоговых льгот по местным налогам

за 2023 год

В целях определения результативности реализации налоговой политики в области местных налогов и налоговых преимуществ, полученных налогоплательщиками на территории Струго-Красненского муниципального округа, руководствуясь Налоговым кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 6 октября 2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Струго-Красненского муниципального округа Псковской области:

         ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить результаты оценки эффективности предоставленных налоговых льгот по местным налогам в Струго-Красненском муниципальном округе за 2023 год, согласно приложению.

2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Струго-Красненского муниципального округа Псковской области в сети Интернет.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.
И.о. Главы Администрации округа,

Заместитель Главы Администрации округа                                          С.Н. Андреев
Верно: Карась Р.И.

Приложение

Результаты оценки эффективности предоставленных налоговых льгот по местным налогам за 2023год

	№ п/п
	Наименование налога
	Категория плательщиков
	Содержание налоговой льготы (пониженная ставка, освобождение от уплаты налога, налоговый вычет)
	Нормативный правовой акт, устанавливающий льготу
	Вид льготы (социальная поддержка, финансовая льгота, стимулирующая льгота)
	Сумма предоставленных налоговых льгот за отчетный период, тыс.руб.
	Эффективность налоговой льготы (эффективна/ неэффективна)
	Предложения по сохранению, корректировке или отмене налоговой льготы

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	1.1
	Налог на имущество физических лиц
	Физические лица
	пониженная ставка

	Решение Собрания депутатов сельского поселения Новосельская волость Стругокрасненского района "Об установлении земельного налога" от 19.11.2014 г. № 199 (в редакции № 203 от 15.11.2019г.).

Решение Собрания депутатов ГП "Струги Красные" от 14.11.2019г. №168 "Об установлении налога на имущество физических лиц"

Решение Собрания депутатов СП "Марьинская волость" "О налоге на имущество физических лиц" от 19.11.2014 №20 (в редакции №189 от 25.11.2019г.)

	Социальная поддержка
	453,00
	эффективна
	Сохранение налоговой льготы

	2.1
	Земельный налог
	Физические лица
	пониженная ставка
	Решение Собрания депутатов сельского поселения Новосельская волость Стругокрасненского района "Об установлении земельного налога" от 30.10.2016 г. № 63 (в редакции № 99 от 28.08.2017 г., № 183 от 29.04.2019, № 190 от 26.06.2020, № 202 от 15.11.2019).

Решение Собрания депутатов ГП "Струги Красные" от 14.11.2019г. №167 "Об установлении земельного налога"

Решение Собрания депутатов СП "Марьинская волость" "Об установлении земельного налога" от 27.10.2016 №69 (в редакции №188 от 25.11.2019г.) Дополнительно предоставлена льгота Решение Собрания депутатов СП "Марьинская волость" №17 от 24.12.2009г.

	Социальная поддержка
	1119,00
	эффективна
	Сохранение налоговой льготы

	2.2
	Земельный налог
	Юридические лица
	освобождение от уплаты суммы налога (учреждения искусства, образования, здравоохранения,  социального обслуживания, детские оздоровительные учреждения,органы местного самоуправления)

	Решение Собрания депутатов сельского поселения Новосельская волость Стругокрасненского района "Об установлении земельного налога" от 30.10.2016 г. № 63 (в редакции № 99 от 28.08.2017 г., № 183 от 29.04.2019, № 190 от 26.06.2020, № 202 от 15.11.2019).

Решение Собрания депутатов ГП "Струги Красные" от 14.11.2019г. №167 "Об установлении земельного налога"

Решение Собрания депутатов СП "Марьинская волость" "Об установлении земельного налога" от 27.10.2016 №69 (в редакции №188 от 25.11.2019г.) Дополнительно предоставлена льгота Решение Собрания депутатов СП "Марьинская волость" №17 от 24.12.2009г.

	Социальная поддержка
	1318,00
	эффективна
	Сохранение налоговой льготы